



CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS



BALANCE DE SITUACION

AÑO	2018	IMPORTE	%	AÑO	2018	IMPORTE
A) OPERACIONES CONTINUADAS		193.154,74		ACTIVO		138.392,01
5 INGRESOS DE EXPLOTACION		193.154,74		A) ACTIVO NO CORRIENTE		700,00
CUOTAS DE SOCIOS		30.740,00	16%	II INMOBILIZADO MATERIAL		-
CAMPAÑAS Y EVENTOS		30.068,86	16%	MOBILIARIO		3.992,42
PATROCINADORES Y DONACIONES		9.486,04	5%	EQUIPOS INFORMATICOS		5.978,53
SUBVENCIONES		122.859,84	64%	AMORTIZACION INM. MATERIAL	-	9.970,95
B) GASTOS		- 199.045,53		V INVERSIONES FINANCIERAS L/P		700,00
4 APROVISIONAMIENTOS		- 1.325,51	1%	FIANZAS L/P		700,00
6 GASTOS DE PERSONAL		- 135.066,91	68%	B) ACTIVO CORRIENTE		137.692,01
SUELDOS Y SALARIOS		- 111.676,83		III DEUDORES		55.357,34
SEGURIDAD SOCIAL		- 23.390,08		VII TESORERIA		82.334,67
7 OTROS GASTOS DE EXPLOTACION		- 62.653,11	31%	PATRIMONIO NETO Y PASIVO		138.392,01
7a Servicios		- 55.722,62		A) PATRIMONIO NETO		112.003,03
Arrendamientos y canones		- 9.952,26		I CAPITAL ESTRUCTURADO		25.970,99
Reparaciones y conservación		- 2.006,55		III RESERVA VOLUNTARIA		4.086,87
Servicios de profesionales independientes		- 14.779,74		V RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES		87.835,96
Primas de seguros		- 500,12		VII RESULTADO DEL EJERCICIO	-	5.890,79
Servicios bancarios		- 1.389,92		C) PASIVO CORRIENTE		26.388,98
Publicidad y relaciones públicas		- 6.579,78		III PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		18.637,50
Suministros		- 936,69		V ACREEDORES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR		7.751,48
Otros servicios		- 19.577,56		3 ACREEDORES VARIOS		1.446,33
7b Perdidas, deterioros y var operaciones		200,00		4 PERSONAL (REMUNERACION PENDIENTE)	-	96,64
7c Otros gastos		- 7.130,49		6 DEUDAS ADMON. PUBLICA		6.401,79
7d Resultado operaciones en común		- 2.283,94				
Reintegro subvenciones recibidas		- 4.846,55				
11 GASTOS EJERCICIOS ANTERIORES						
A.5 RESULTADO DEL EJERCICIO		- 5.890,79				